1

证券代码：601226    证券简称：华电重工    公告编号：临2024-024

华电重工股份有限公司

关于重大合同的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

近日，华电重工股份有限公司（以下简称“公司”）控股子公司

河南华电金源管道有限公司（以下简称“河南华电”）与江苏国信马

洲发电有限公司、中煤靖江发电有限公司签署了《国信靖江2×100

万千瓦机组扩建项目六大管道管材及管件采购合同》，合同金额约为

24,858.76万元人民币（含税）。具体情况如下：

一、合同买方情况

买方一：江苏国信马洲发电有限公司

企业性质：有限责任公司

注册资本：80,000万元人民币

住所：靖江经济技术开发区国信电厂路1号1幢

成立日期：2023年8月3日

法定代表人：李正欣

主要股东：江苏国信股份有限公司、中煤电力有限公司、江苏华

靖资产经营有限公司、泰州市泰能投资管理有限责任公司

经营范围：许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务；

 2

供电业务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动，具体经营项目以审批结果为准）一般项目：热力生产和供应；再

生资源销售；煤炭及制品销售；石灰和石膏制造；石灰和石膏销售；

港口货物装卸搬运活动；装卸搬运；发电技术服务；节能管理服务；

合同能源管理（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展

经营活动）。

江苏国信马洲发电有限公司与公司、河南华电不存在关联关系，

也不存在产权、资产、人员等其他方面的关系。

买方二：中煤靖江发电有限公司

企业性质：有限责任公司

注册资本：80,000万元人民币

住所：江苏省靖江市经济技术开发区国信电厂路1号1幢

成立日期：2023年8月4日

法定代表人：张旭耀

主要股东：中煤电力有限公司、江苏国信股份有限公司、江苏华

靖资产经营有限公司、泰州市泰能投资管理有限责任公司

经营范围：许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务；

供电业务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动，具体经营项目以审批结果为准）一般项目：热力生产和供应；再

生资源销售；煤炭及制品销售；石灰和石膏制造；石灰和石膏销售；

港口货物装卸搬运活动；装卸搬运；普通货物仓储服务（不含危险化

学品等需许可审批的项目）；发电技术服务；节能管理服务；合同能

 3

源管理（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活

动）。

中煤靖江发电有限公司与公司、河南华电不存在关联关系，也不

存在产权、资产、人员等其他方面的关系。

二、合同主要内容

合同标的：2×100万千瓦机组扩建项目建设六大管道管材及管件

合同金额：24,858.76万元人民币（含税）

结算方式：本合同价格包括合同设备（含备品备件、专用工具）、

技术资料、技术服务等费用，还包括合同设备的税费、运杂费、保险

费等与本合同有关的所有费用。其中合同设备款支付包括预付款、到

货款、调试验收款、质量及服务保证金等。

履行期限：合同生效后5-9个月内分批交付（管材、管件的交货

顺序须满足工程进度的要求）。

违约责任：合同约定了性能违约、交货迟延违约、关键技术资料

迟延交付违约、执行延误违约等责任。

合同生效条件：本合同经双方法定代表人或委托代理人（须经法

定代表人书面授权委托）签字，并加盖双方公章（或合同专用章）后

正式生效。

三、合同履行对公司的影响

本次交易属于日常经营业务，合同金额约占公司最近一期经审计

营业收入的3.46%。

本合同的顺利履行将对公司、河南华电的经营业绩产生积极影

 4

响，有利于公司及河南华电提高六大管道市场占有率，有利于提升公

司及河南华电在该业务领域的品牌影响力。

四、合同履行风险提示

项目的执行过程有一定的不可控因素，比如环保政策发生较大变

化，会引起人员、设备和材料价格的变动，如果遇到市场、政策、法

律等不可预计的或不可抗力等因素的影响，可能会导致合同部分或全

部无法按期正常履行。根据《上海证券交易所股票上市规则》等相关

规定及公司相关制度，公司对上述事项进行信息披露。敬请广大投资

者注意投资风险。

特此公告。

华电重工股份有限公司董事会

二〇二四年五月二十一日

 报备文件：

1、《国信靖江2×100万千瓦机组扩建项目六大管道管材及管件

采购合同》。